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REDAKTIONEN HÄLSARREDAKTIONEN HÄLSAR

Redaktionen utgörs av:Redaktionen utgörs av:

Kära läsare!Kära läsare!

Äntligen är sommaren här! Jag skickar mina hälsningar från ett livligt café. Där sitter jag bekvämt Äntligen är sommaren här! Jag skickar mina hälsningar från ett livligt café. Där sitter jag bekvämt 
med en uppfriskande lemonad i handen. Ute har solen tittat fram, fåglarna kvittrar och umeälven med en uppfriskande lemonad i handen. Ute har solen tittat fram, fåglarna kvittrar och umeälven 
glittrar. Är det inte skönt att vi rör oss mot sommaren. Man skulle kunna tro att jag tagit en tidig glittrar. Är det inte skönt att vi rör oss mot sommaren. Man skulle kunna tro att jag tagit en tidig 
semester, men precis som många av er kämpar jag mig igenom mina studier. Tentor, uppgifter och semester, men precis som många av er kämpar jag mig igenom mina studier. Tentor, uppgifter och 
patientjournaler.  Sån tur att jag haft sonden att trixa med så jag har kunnat koppla av.patientjournaler.  Sån tur att jag haft sonden att trixa med så jag har kunnat koppla av.

I det här numret presenterar vi forskaraspiranterna. En gång i tiden var I det här numret presenterar vi forskaraspiranterna. En gång i tiden var 
det något jag själv var nyfiken på. Jag vet att detsamma gäller er andra. det något jag själv var nyfiken på. Jag vet att detsamma gäller er andra. 
Ni får en rejäl djupdykning i allt vad det innebär och får höra bland Ni får en rejäl djupdykning i allt vad det innebär och får höra bland 
annat från en tidigare forskaraspirant, som genom forskaraspirantena annat från en tidigare forskaraspirant, som genom forskaraspirantena 
kunde påbörja sin doktorandtjänst under sin tandläkar utbildning!kunde påbörja sin doktorandtjänst under sin tandläkar utbildning!
  
Vidare i detta nummer kommer Preben tillbaka för att berätta om livet Vidare i detta nummer kommer Preben tillbaka för att berätta om livet 
som en tandteknikerstudent! Vi kommer också att få höra om era upple-som en tandteknikerstudent! Vi kommer också att få höra om era upple-
velser i terimnens, terminsrapporter. Slutligen skiner vi ljus på de lärare velser i terimnens, terminsrapporter. Slutligen skiner vi ljus på de lärare 
som fick er termin att lysa upp. Hela Sonden-teamet  önskar er lycka till som fick er termin att lysa upp. Hela Sonden-teamet  önskar er lycka till 
med era tentor och ett välförkänat sommarlov med era tentor och ett välförkänat sommarlov 🍉🍉  
                                                                                                                                                                                                                

Fatima Lahouaichri, SkribentFatima Lahouaichri, Skribent

Malte Franz, TecknareMalte Franz, Tecknare

Helena Stureson, SkribentHelena Stureson, Skribent

Maria Spändbåge, SkribentMaria Spändbåge, Skribent

Lein Hilwah, ChefredaktörLein Hilwah, Chefredaktör

~  Lein Hilwah, chefredaktör~  Lein Hilwah, chefredaktör
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OF AnslagstavlOF Anslagstavlaa

I Holmsund, vackert beläget vid havet, ligger OF:s stuga som alla är välkom-I Holmsund, vackert beläget vid havet, ligger OF:s stuga som alla är välkom-
na att hyra. Stugan har fungerade el, ett enkelt kök, modern förbränningstoa,  na att hyra. Stugan har fungerade el, ett enkelt kök, modern förbränningstoa,  
samlingsrum och vedeldad bastu. Vatten hämtas från havet samlingsrum och vedeldad bastu. Vatten hämtas från havet 🌊🌊 För extra mys- För extra mys-
faktor har stugan nu utrustats med el-kamin, perfekt för fredagsmyset!faktor har stugan nu utrustats med el-kamin, perfekt för fredagsmyset!

Pris odontologistudent: 200 kr/ helgPris odontologistudent: 200 kr/ helg
Pris icke-student: 300 kr/helg.  Pris icke-student: 300 kr/helg.  
För mer info eller bokning av stugan, mailaFör mer info eller bokning av stugan, maila  stugfogde@ofumea.sestugfogde@ofumea.se

InformationsansvarigInformationsansvarig
 
[✔] Hjälpt med påsktävlingen
[✔] Hjälpt med eid aktivitet

To do: 
[    ] Kolla upp OF tröjor och 
tygkassar

                           Vice ordförandeVice ordförande

[✔] Fakturering av företag 
        från OI-dagen
[✔] Colgate lunchföreläsning

To do: 
[    ] Oral B lunchföreläsning

         Kulturmästare          Kulturmästare 

[✔] Beställde biobiljetter
[✔]  Påsktävling
[✔]  Eid aktivitet

          Stugfogde          Stugfogde
 

[✔] Köpte nya säkringar
       ( Toa fungerar ändå inte)

To do: 
[    ] Ska lämna till
       reparations service
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Evelin EliasEvelin Elias
Vice ordförandeVice ordförande

Ahmad IsmailAhmad Ismail
OrdförandeOrdförande

Styrelsen HT-2023Styrelsen HT-2023

Hitta till oss!Hitta till oss!

Zein NeffakhZein Neffakh
KassörKassör

Milanda ThomasMilanda Thomas
InformationsansvarigInformationsansvarig

Yona MadiYona Madi
SekreterareSekreterare

Ghanem Al-Sabaawi.Ghanem Al-Sabaawi.
SportmästareSportmästare

Alaa AlmasriAlaa Almasri
StugfogdeStugfogde

George ChamounGeorge Chamoun
KulturmästareKulturmästare

Sami JanabiSami Janabi
KlubbmästareKlubbmästare

Hewri HashimHewri Hashim
LedamotLedamot

Lein HilwahLein Hilwah
Sonden chefredaktörSonden chefredaktör

Varje lördag i Landstingshallen!Varje lördag i Landstingshallen!
Kl: 12.00-14.00Kl: 12.00-14.00

Alla är välkomna, tjejerAlla är välkomna, tjejer
och killar! och killar! 

Fotboll med OF
Fotboll med OF

Följ oss på Tiktok 

Följ oss på Tiktok 💃💃

           
@ofumea

           
@ofumea

Sonden söker nya Sonden söker nya 
skribenter!skribenter!

Är du tandläkar-tandhygienist-eller Är du tandläkar-tandhygienist-eller 
tandteknikerstudent?tandteknikerstudent?

Är du nyfiken på hur det är att vara engagerad i Är du nyfiken på hur det är att vara engagerad i 
en förening utan att behöva sitta i en styrelse?en förening utan att behöva sitta i en styrelse?

Sök till Sonden!Sök till Sonden!
Som skribent får du reda på heta nyheter innan alla Som skribent får du reda på heta nyheter innan alla 
andra, en inblick i hur det är att vara aktiv i Odon-andra, en inblick i hur det är att vara aktiv i Odon-
tologiska Föreningen samt värdefulla tips på vägen tologiska Föreningen samt värdefulla tips på vägen 

från äldreterminare i Sondenredaktionen!från äldreterminare i Sondenredaktionen!
Sök till redaktionen redan idag på ofsonden@Sök till redaktionen redan idag på ofsonden@

gmail.com!gmail.com!
Sonden needs YOUSonden needs YOU
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Tema: ForskaraspiranternaTema: Forskaraspiranterna
 Del I - vad är forskaraspiranterna? Del I - vad är forskaraspiranterna?

Vad är forskaraspiraterna?Vad är forskaraspiraterna?

Cecilia: Cecilia: Forskaraspiranterna är ett tillfälle att prova på forskning. Det är inte ett formellt 
program där högskolepoäng tilldelas, utan snarare en frivillig utbildning där deltagarna 
under tre somrar har möjlighet att ansöka om att arbeta i en forskargrupp. Dessutom 
arrangeras olika aktiviteter under terminerna för de som är forskaraspiranter. Dessa 
aktiviteter kan inkludera litteratursökning, artikelskrivande, och referenshantering. An-
sökningsportalen är öppen mellan 1 december och 1 februari varje år.

Vilka studenter och terminer kan ansöka?  Vilka studenter och terminer kan ansöka?  

Cecilia:Cecilia:  Alla som pluggar på medicinska fakulteten har möjlighet att ansöka. Det bety-
der också att man som student har en ganska stor möjlighet att tillfråga olika forskar-
grupper. Om man hittar en forskargrupp behöver det inte specifikt vara på tandläkar-
högskolan. Man kan ansöka från termin 1 till termin 7 på tandläkarprogrammet. Man 
ska hinna vara med i 2 somrar. De flesta brukar ansöka i termin 3 eller 5. 

 På Umeås universitetssjukhus bedrivs forskning i världsklass, och med de mest mo-
derna redskapen är umeå universitet ett krafthus i den globala medicinska forskningen. Som 
student kan det kännas avkopplat från denna verksamhet. Forskningsaspiranterna är länken 
som ger dig en inblick. Cecilia Koskinen Holm är med i styrgruppen för forskaraspiranter-
na. I följande artikel ska ni få höra från henne om vad det är, hur man anmäler sig, hur det 
påverkar ens studier och vad man får ur det. Vidare kommer ni också få ta del av en intervju 
med Elin Kindstedt; En tidigare forskaraspirant som tack vare tjänsten kunde påbörja sin 
doktorandstjäns häpnadsväckande snabbt!
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Hur går processen till?Hur går processen till?  

Cecilia: Cecilia: Innan man kan ansöka till forskaraspiranterna måste man först ha en grupp 
eller handledare som man har bestämt ett projekt tillsammans med. Tillsammans 
med handledaren utformar man sedan projektet och skriver en plan för arbetet. 
Många grupper har redan pågående forskningsprojekt, och som aspirant deltar man 
vanligtvis i en del av dessa pro-
jekt. Det är dock viktigt att visa 
att man självständigt har bidragit 
till forskningsplanen och har en 
klar idé om vad man ska göra. 

Därefter ska man ha med ett intyg 
från handledaren som bekräftar 
ens deltagande. Ansökan sker via 
Umeå universitets hemsida ge-
nom att söka på ’forskaraspiran-
ter’. Där står det hur ansökan ska 
gå till. Man ska ha med ett CV 
där man bl.a nämna eventuella 
intressanta projekt från gymna-
siet eller liknande. Man skriver 
också vilka språk man kan. 

Dessutom krävs ett personligt 
brev där man skriver varför man vill vara med i forskaraspiranterna. Man ska också 
läsa en artikel på engelska, sammanfatta den och svara på några frågor. Detta efter-
som vi vill utvärdera förmågan att uttrycka sig på engelska också. Man skickar också 
med projekt planen. 

 Projektplan
 Intyg

 Personligt

      b
rev

 Engelska

      t
est

 CV

medel@diarie.umu.se  

Dnr: FS 2.1.6-2288-23
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Tips för det personliga brevet?Tips för det personliga brevet?

Cecilia: Cecilia: Försöka vara kortfattad. Tänk vad som är viktigt för att vara med och 
forska. Det kan t.ex. vara så att du har haft ett intresse för forskning sedan barn-
domen. Man ska också jobba på sitt språk, ju bättre man har formulerat sig 
desto mer tilltalande är det för de som läser. Det är inte helt fel att låta någon 
granska ansökan innan du skickar in den. 

Måste projektet utföras i Umeå eller kan det vara på en annan ort?Måste projektet utföras i Umeå eller kan det vara på en annan ort?

Cecilia:Cecilia: Projektetmåste vara kopplat till umeå universitet eftersom handledarna 
får en viss typ av ersättning för att ta emot aspiranterna. Men det kan vara så att 
den grupp man har sökt kontakt med har ett samarbete med en annan grupp 
och då kan man åka iväg på så sätt. 

Hur ser processen ut efter att man blivit antagen och påbörjat sitt arbete?Hur ser processen ut efter att man blivit antagen och påbörjat sitt arbete?

Cecilia: Cecilia: Man blir antagen någon gång i mars. Då är det massa nätverkande, och 
posterpresentation. Den liknar till viss del ett examensarbete men det förväntas 
inte att man ”lämnar in” något. Istället utför man små delmoment längsvägen. 
Till exempel att man beskriver metoder man använder eller dela med sig av sina 
framsteg till varandra. 

Är man bunden till att delta under tre somrar? Är man bunden till att delta under tre somrar? 

Cecilia:Cecilia:  Man får tänka att man har ett intresse att vara kvar och göra det i 2-3 
somrar. Det finns möjlighet att byta forskargrupp efter en sommar om man inte 
trivs eller om man hittar ett ämne som är mer lockande, men det är inte lika 
vanligt. 
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Vilka krav ställs på studenter som ansöker? Vilka krav ställs på studenter som ansöker? 

Cecilia:Cecilia:  Man ska gå med på de bestämda träffar som finns. Man får betalt så det 
är som ett jobb på det sättet att man ska ha ett visst antal timmar avsatt för arbetet 
som man förväntas göra. Det planerar man tillsammans med handledaren, en del 
gör allt på somrarna och en del sprider ut det under terminerna. 

Vilka fördelar finns det med att bli en forskaraspirant? Vilka fördelar finns det med att bli en forskaraspirant? 

Cecilia: Cecilia: För den som är intresserad av forskning och vill utforska detta område är För den som är intresserad av forskning och vill utforska detta område är 
det det ett perfekt tillfälle. Man får ett sommarjobb och testar på att forska. Om man 
vil bli doktorand är det också en fördel att ha påbörjat ett projekt, vilket kan ligga 
till grund för framtida forskning. ! Om man publicerar några artiklar tillsammans 
med gruppen som man har jobbat med då är man med som författare på det. 
Men det är något som bestäms av handledaren. Dessutom är det en stark merit 
till CV eftersom det visar att man har varit intresserad av forskning och anställd 
hos universitetet. 
 

Finns forskaraspiranterna på andra läsrosäten?Finns forskaraspiranterna på andra läsrosäten?

Cecilia: Cecilia: Nej, det har vi bara här i umeå 😉

~  Lein Hilwah~  Lein Hilwah
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Hur fick du höra om forskaraspiranterna?Hur fick du höra om forskaraspiranterna?

Elin:Elin: Jag minns att vi fick information om det kanske under termin 1 eller 3, men 
då tror jag inte riktigt att jag förstod vad det innebar att vara forskaraspirant. Jag 
hade nog den vanliga bilden att man måste ha mycket kunskap inom ett speci-
fikt område för att börja forska, men det är inte riktigt så det fungerar. Istället 
kommer man till en forskargrupp där förhoppningsvis medlemmarna redan har 
mycket kunskap, och där får man möjlighet att lära sig. Det viktigaste är egentli-
gen att ha ett intresse och en nyfikenhet att prova på.

När ansökte du till forskaraspiranterna?När ansökte du till forskaraspiranterna?

Elin:Elin:  Jag ansökte precis när jag började termin 5. Under termin 5 började vi ha 
föreläsningar med Pernilla när vi började på parodkursen. Under en föreläsning 
om parodontitpatogenes kände jag att jag hade hittat ett område där jag skulle 
vilja vara forskaraspirant. Efter föreläsningen skickade jag ett mejl till Pernilla och 
uttryckte mitt intresse för att ansöka till forskaraspirantprogrammet och fråga-
de om jag kunde vara med i hennes forskargrupp. Det var en fördel att redan ha 
kontakt med en forskargrupp när man skulle ansöka. Pernilla berättade då att de 
redan hade en forskaraspirant i gruppen som hade varit där en sommar, men att 
det fanns möjlighet för mig att också vara med. Hon hade ett projekt där hon såg 
att jag skulle kunna bidra.

 Att ta steget till att bli forskaraspirant kan verkra vara jobbigt. För mig som en student 
vet jag att tjänsten är utanför det vanliga. Går det verkligen att balansera forskaraspiranter-
na med studierna? Elin Kindstedt är en tidigare student. Under hennes studietid var hon 
också en forskaraspirant. I följande intervju får ni veta lite mer, från perspektivet av någon 
som varit igenom processen.

Tema: Forskaraspiranterna Tema: Forskaraspiranterna 
 Del II - hur är det att vara forskaraspirant? Del II - hur är det att vara forskaraspirant?
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Hur var ansökningsprocessen och antagningen för dig?Hur var ansökningsprocessen och antagningen för dig?

Elin: Elin: Jag började med att läsa på och lära mig lite om projektet innan jag och min 
handledare arbetade tillsammans för att skriva en beskrivning av det forskningspro-
jekt jag skulle delta i. Därefter skickade jag in min ansökan till forskaraspiranterna, 
där vi kunde styrka att jag hade en plats hos en forskargrupp för sommaren.
Det tog ett tag innan jag fick besked, men till slut fick jag veta att jag blivit antagen. 
Jag var där i sex veckor under sommaren och där spenderade jag mest tid med fors-
kargruppen. Under terminerna arrangerades olika aktiviteter, såsom besök på labo-
ratorier, men jag hade svårt att delta i dem då jag hade egna patienter under termin 6 
och 7 och därför kunde jag sällan vara med på de andra aktiviteterna. 

Var du forskaraspirant under endast en sommar?Var du forskaraspirant under endast en sommar?

Elin: Elin: Ja, jag var där på sommaren och hade sedan fortsatt kontakt med forskargrup-
pen under hösten och vintern. När jag hade egna studier kunde jag vara där och delta 
i laboratoriearbete eller liknande. Efter ungefär ett år erbjöds jag en doktorandtjänst.

Fick du din doktorandtjänst genom din deltagande i forskaraspiranterna?Fick du din doktorandtjänst genom din deltagande i forskaraspiranterna?

Elin:Elin:  Ja, jag fick möjlighet att ansöka om en doktorandtjänst genom forskaraspirant-
programmet som utlyste sådanna tjänster. Det innebar att jag behövde skriva en mer 
omfattande projektplan. Vanligtvis är doktorandstudier heltid under fyra år. Jag på-
började min doktorandutbildning när jag började termin åtta på tandläkarprogram-
met. Genom forskaraspiranterna hade jag fått möjlighet att  prova på och veta att 
det var någonting som jag ville göra, att jag tyckte att det var roligt. Dessutom hade 
jag hunnit samla in erfarenheter och data i projektet under sommaren, vilket kunde 
fungera som en grund för min doktorandtjänst. För mig blev min doktorandtjänst en 
förlängning av det projekt jag hade arbetat med som forskaraspirant, men det är inte 
en nödvändighet för alla.
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Hur fungerade det att vara doktorand parallellt med tandläkarutbildningen?Hur fungerade det att vara doktorand parallellt med tandläkarutbildningen?

Elin: Elin: Ja, det innebar att jag läste tandläkarutbildningen på halvtid och var dokto-
rand på halvtid. Jag gick igenom hälften av kurserna under termin 8 och termin 9. 
När termin åtta började igen, hoppade jag ner i en klass och så gick jag de kurser 
jag inte hade gått förra året. 

Vilka krav kände du att du hade på dig som forskaraspirant?Vilka krav kände du att du hade på dig som forskaraspirant?

Elin:Elin:  Jag upplevde inte att jag hade några specifika krav som kom från forskaras-
pirantprogrammet, utan snarare att jag kände ett ansvar gentemot forskargruppen 
jag var en del av. Jag ville vara delaktig och bidra till projektet. Under den tiden 
tänkte jag inte mycket på eventuella krav, det var bara roligt att vara involverad.

Vilka fördelar ser du med att ha varit forskaraspirant?Vilka fördelar ser du med att ha varit forskaraspirant?

Elin:Elin:  jag är väldigt glad att jag var forskaraspirant för att jag vet inte annars om jag 
hade provat forskning på något annat sätt. Jag hoppas att jag hade gjort det, men 
det är svårt att säga så. Nu känner jag att jag har ett jobb som jag trivs väldigt bra 
med.

Vad skulle du säga till en stressad student som funderar på att prova på forskaras-Vad skulle du säga till en stressad student som funderar på att prova på forskaras-
piranterna och kanske även en doktorandtjänst?piranterna och kanske även en doktorandtjänst?

Elin:Elin:  Jag har inte grubblat så mycket över saker. Jag har bara gjort och ibland har 
det visat sig vara jätteroligt och ibland kanske det inte blev så bra. Men man kan 
ju oftast ångra sig. Det är sällan livslånga beslut. Jag tycker att man ska våga pro-
va saker som man är nyfiken på helt enkelt. Man har chans att få ett väldigt roligt 
jobb. Ja, man kan ju göra väldigt många olika saker som tandläkare så man kan gå 
många olika vägar. Men man måste våga vara lite nyfiken och prova. 

Eltandborsten ProtectiveClean ger dig en skonsam rengöring och 
friskare mun för en bättre munhälsa.
Sonicare-teknologin som vi använder i alla våra eltandborstar 
har inspirerats av tandvården. Philips har forskat och utvecklat 
munvårdsprodukter i över 20 år och har 25 miljoner nöjda 
Sonicare-användare världen över. Philips Sonicare ProtectiveClean 
är en skonsam och effektiv eltandborste som ligger i en bra 
prisklass.

ProtectiveClean
Renare tänder, helt enkelt!

1 läge och 2 intensiteter
Clean och Sensitive.

Trycksensor 
Blinkar och vibrerar när du trycker för hårt.

Lång batteritid
Litium jon-batteri som håller minst 2 veckor.

BrushSync 
Påminner när det är dags att byta borsthuvud.

Optimal plackborttagning
Upp till 7x bättre plackborttagning  
än med en manuell tandborste.

Vår mest  
sålda 

tandborste

~  Lein Hilwah~  Lein Hilwah

1212 Sonden nr 2 2024Sonden nr 2 2024



Eltandborsten ProtectiveClean ger dig en skonsam rengöring och 
friskare mun för en bättre munhälsa.
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BrushSync 
Påminner när det är dags att byta borsthuvud.

Optimal plackborttagning
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än med en manuell tandborste.

Vår mest  
sålda 

tandborste

~  Lein Hilwah~  Lein Hilwah
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Emilia om TAK: ”Lugn start på yrkeslivet”

Med bara några måna-
der kvar och en sommar 
däremellan, är det dags 
att sammanfatta hur TAK 
upplevts hittills.  
– Det har varit en väldigt 
lärorik upplevelse för mig 
att delta i TAK. Jag har 
väldigt trevliga kollegor, su-
perduktiga handledare och 
jättesnälla patienter, säger 
Emilia Marinova. 

Varje tisdag reser hon från 
sin hemmaklinik på Folk-
tandvården i Örnsköldsvik, 
till Sundsvall, drygt 15 mil 
söderut. Praktisk handled-

Emilia Marinova arbetar på Folktandvården i Örnsköldsvik och har sedan september förra 
året deltagit i TAK – Tandakademin Västernorrland. Andra omgångens adepter är sju till 
antalet och varje tisdag samlas de på Folktandvården Centrums klinik i Sundsvall för att få 
hjälp med svårare patientfall av tre superhandledare.  

Anders Nilsson är 
handledare för TAK – 
Tandakademin Väs-
ternorrland, för andra 
året i rad. Totalt har sju 
nya tandläkare nu gått 
tre fjärdedelar av TAK. 

Andra omgångens adepter 
beskriver han så här:

– De är trevliga och glada. 
Vi försöker att hitta lämp-
liga patientfall till dem, 
och tycker att vi lyckats 
ganska bra med det. Det är 
inte det allra enklaste som 
adepterna jobbar med nu.

www.rvn.se/tandvardwww.rvn.se/tandvard

”Då kan vi ofta handplocka 
patienter till just dig” 

Superhandledare Anders:

Svårighetsgraden har ökat?  
– Ja, det har den gjort. Från 
början var det enkla kronor 
och liknande, men nu är 
det större, svårare och mer 
komplicerade behandlingar 
vi håller på med. 

Vad behöver de unga tand-
läkarna mest av?  
– Att jobba med avtagbara 
proteser, för det är inte lika 
vanligt i samhället idag. Vi 
har sett att man kanske inte 
har fått göra så mycket av 
det i skolan, men här hos oss 
dyker de upp. Då har vi en 
chans att hjälpa adepterma 

”TAK innebär en möjlighet att få 
utveckla sig i lugn och ro.”

ning varvas med teoretiska 
föreläsningar. Den här 
tisdagen bjöds Specialist-
tandvården pedodonti in, 
för att berätta om remiss-
hantering och behandling 
av barn med Midazolam. 

Viktiga kunskaper förstås, 
men det Emilia Marinova 
tycker varit det mest spän-
nande att få lära sig mer 
om är äldretandvård.
– Jag tycker att det är 
väldigt roligt att behandla 
äldre patienter, för då gör 
man behandlingar med 
stora protetiska planering-

ar. Man ser verkligen hur 
patienterna blir glada när 
de kan tugga och äta igen, 
säger Emilia Marinova.

Att kunna lära sig i lugn 
och ro har varit uppskattat.
– Jag skulle absolut rekom-
mendera andra att börja på 
Tandakademin Västernorr-
land. Det är en lugn start 
på yrkeslivet så att man kan 
koncentrera sig på själva 
behandlingarna och bygga 
upp kunskap och slippa 
koncentrera sig på stress, 
organisation och allt det 
som ingår i tandläkarlivet.

TAK är Folktandvården Västernorrlands satsning på nyutexaminerade tandläkare som under ett års tid för 
extra handledning en gång i veckan av tre ”superhandledare” med gedigna kunskaper och lång erfarenhet. 

Text & foto: Birgitta Strandh

”Jag hoppas att fler söker  
och ni är hjärtligt välkomna att vara 

med oss på  
Tandakademin Västernorrland 

 i framtiden.”

Emilia Marinova 
uppskattar att få 

lära sig svårare 
saker i en trygg 

miljö på TAK.  
 

”Jag har lärt mig 
mycket, jag har 

kunnat fråga, 
testa och har 

fördjupat mina 
kunskaper.”

och de får testa olika be-
handlingar inom det området.

Varför ska man gå Tandaka-
demin Västernorrland?
– Det är framför allt för att 
man under handledning kan 
få hjälp att testa de svåra 
sakerna som man kanske 
inte hann med på skolan, 
eller som man stött på ute i 
verkligheten. Det som jag vill 
veta eller lära mig mer om. 
Då kan vi ofta handplocka 
patienter till just dig, där du 
kan få prova på det du vill ha 
mera kunskaper om.
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Emilia Marinova arbetar på Folktandvården i Örnsköldsvik och har sedan september förra 
året deltagit i TAK – Tandakademin Västernorrland. Andra omgångens adepter är sju till 
antalet och varje tisdag samlas de på Folktandvården Centrums klinik i Sundsvall för att få 
hjälp med svårare patientfall av tre superhandledare.  

Anders Nilsson är 
handledare för TAK – 
Tandakademin Väs-
ternorrland, för andra 
året i rad. Totalt har sju 
nya tandläkare nu gått 
tre fjärdedelar av TAK. 

Andra omgångens adepter 
beskriver han så här:

– De är trevliga och glada. 
Vi försöker att hitta lämp-
liga patientfall till dem, 
och tycker att vi lyckats 
ganska bra med det. Det är 
inte det allra enklaste som 
adepterna jobbar med nu.

www.rvn.se/tandvardwww.rvn.se/tandvard

”Då kan vi ofta handplocka 
patienter till just dig” 

Superhandledare Anders:

Svårighetsgraden har ökat?  
– Ja, det har den gjort. Från 
början var det enkla kronor 
och liknande, men nu är 
det större, svårare och mer 
komplicerade behandlingar 
vi håller på med. 

Vad behöver de unga tand-
läkarna mest av?  
– Att jobba med avtagbara 
proteser, för det är inte lika 
vanligt i samhället idag. Vi 
har sett att man kanske inte 
har fått göra så mycket av 
det i skolan, men här hos oss 
dyker de upp. Då har vi en 
chans att hjälpa adepterma 

”TAK innebär en möjlighet att få 
utveckla sig i lugn och ro.”

ning varvas med teoretiska 
föreläsningar. Den här 
tisdagen bjöds Specialist-
tandvården pedodonti in, 
för att berätta om remiss-
hantering och behandling 
av barn med Midazolam. 

Viktiga kunskaper förstås, 
men det Emilia Marinova 
tycker varit det mest spän-
nande att få lära sig mer 
om är äldretandvård.
– Jag tycker att det är 
väldigt roligt att behandla 
äldre patienter, för då gör 
man behandlingar med 
stora protetiska planering-

ar. Man ser verkligen hur 
patienterna blir glada när 
de kan tugga och äta igen, 
säger Emilia Marinova.

Att kunna lära sig i lugn 
och ro har varit uppskattat.
– Jag skulle absolut rekom-
mendera andra att börja på 
Tandakademin Västernorr-
land. Det är en lugn start 
på yrkeslivet så att man kan 
koncentrera sig på själva 
behandlingarna och bygga 
upp kunskap och slippa 
koncentrera sig på stress, 
organisation och allt det 
som ingår i tandläkarlivet.

TAK är Folktandvården Västernorrlands satsning på nyutexaminerade tandläkare som under ett års tid för 
extra handledning en gång i veckan av tre ”superhandledare” med gedigna kunskaper och lång erfarenhet. 

Text & foto: Birgitta Strandh

”Jag hoppas att fler söker  
och ni är hjärtligt välkomna att vara 

med oss på  
Tandakademin Västernorrland 

 i framtiden.”

Emilia Marinova 
uppskattar att få 

lära sig svårare 
saker i en trygg 

miljö på TAK.  
 

”Jag har lärt mig 
mycket, jag har 

kunnat fråga, 
testa och har 

fördjupat mina 
kunskaper.”

och de får testa olika be-
handlingar inom det området.

Varför ska man gå Tandaka-
demin Västernorrland?
– Det är framför allt för att 
man under handledning kan 
få hjälp att testa de svåra 
sakerna som man kanske 
inte hann med på skolan, 
eller som man stött på ute i 
verkligheten. Det som jag vill 
veta eller lära mig mer om. 
Då kan vi ofta handplocka 
patienter till just dig, där du 
kan få prova på det du vill ha 
mera kunskaper om.
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Handledare, tandläkare och tandsköterskor 
på TAK – Tandakademin Västernorrland 2023/24.

Sök senast 2024-06-30

Sök TAK – Tandakademin Västernorrland! 
Snart nyutexaminerad tandläkare? 

LinkedIn är ett socialt nätverk med fokus på arbets-
livet och som växer. Ungefär 4 miljoner användare 
finns i Sverige. Plattformen används främst för nät-
verkande, stärka sitt arbetsgivarvarumärke, rekryte-
ring och för att nå olika målgrupper.  

Innehållet består av både annonser, nyheter och per-
sonliga berättelser från Folktandvården Västernorr-
land. Förhoppningen är att få fler kontaktytor med 
tandvårdare i branschen, både verksamma tandvår-
dare och studenter.

Som student får du snabbt en inblick 
i vad vi på Folktasndvården Väster-
norland kan erbjuda dig som anställd 
genom att följa LinkedIn-kontot.

Detta får du som student genom att följa kontot: 
 
•  Det senaste inom forskning, innovationer och  
    nyheter inom Folktandvården Västernorrland.
•  Annonser: Jobbannonser, sommarjobb, TAK –  
    Tandakademin Västernorrland med mera.
•  Personliga berättelser om hur det är att jobba  
    i Folktandvården Västernorrland.

Häng med i debatter om tandvård och nätverka – 
scanna QR-koden!

Följ oss på LinkedIn! 

www.rvn.se/tandvardwww.rvn.se/tandvard

Scanna QR-koden till Folk-
tandvården Västernorrlands 
LinkedIn-konto.

I mars startade Folktandvården Västernorrland ett Linkedin-konto. 
En av de viktigaste målgrupperna är studenter på tandvårdsutbild-
ningarna. 
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Gott och blandat!Gott och blandat!

Från civil till klinik,Från civil till klinik,
kvart över åtta är det dags. kvart över åtta är det dags. 
Kronprepp on fleek, Kronprepp on fleek, 
Röntgenbilder enligt parallax. Röntgenbilder enligt parallax. 
Öppna bås, sprita, torka,Öppna bås, sprita, torka,
Laga en karierad molar.Laga en karierad molar.
Lite till får vi orka,Lite till får vi orka,
Endast en månad kvar.Endast en månad kvar.
Tenta, OSCE och praktiska prov,Tenta, OSCE och praktiska prov,
Andas djupt och håll ut.Andas djupt och håll ut.
Panikattacker som kommer i skov,Panikattacker som kommer i skov,
En lång uppförsbacke leder mot sitt slut!En lång uppförsbacke leder mot sitt slut!
                                                          - Optimisitisk Odontlog                                                          - Optimisitisk Odontlog
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Terminsrapporter Terminsrapporter 
 � 

Tandläkarprogrammet T7Tandläkarprogrammet T7

Termin 7… hmm… är det redan termin 7?! Känns som att tiden går Termin 7… hmm… är det redan termin 7?! Känns som att tiden går 
så snabbt nu men samtidigt står stilla. Längtar efter att bli klar tandlä-så snabbt nu men samtidigt står stilla. Längtar efter att bli klar tandlä-
kare och möta fler patienter och göra fler behandlingar! Visst kan man kare och möta fler patienter och göra fler behandlingar! Visst kan man 
mycket nu men samtidigt typ ingenting?mycket nu men samtidigt typ ingenting?
I skrivandets stund nästa lördag blir det stadieexamination och konstigt I skrivandets stund nästa lördag blir det stadieexamination och konstigt 
nog känner jag mig inte alls nervös. Inte för att jag kan allt som vi har nog känner jag mig inte alls nervös. Inte för att jag kan allt som vi har 
lärt oss sedan termin 5, nej. Jag har ingen aning varför men antar att det lärt oss sedan termin 5, nej. Jag har ingen aning varför men antar att det 
kommer då tiden börjar närma sig. Det blir spännande att få höra hur kommer då tiden börjar närma sig. Det blir spännande att få höra hur 
andra ser på ens kliniska prestation och se en värdering på ens analytis-andra ser på ens kliniska prestation och se en värdering på ens analytis-
ka/teoretiska kunskaper.ka/teoretiska kunskaper.
När man har kommit så långt som termin 7 så har När man har kommit så långt som termin 7 så har 
man haft en del patienter och följt med på deras be-man haft en del patienter och följt med på deras be-
handlingsresa i karies, parod och KOF. Nu får man handlingsresa i karies, parod och KOF. Nu får man 
sitt allra första feedback på både den operativa och sitt allra första feedback på både den operativa och 
non-operativa behandlingen som man gjort. Att få se non-operativa behandlingen som man gjort. Att få se 
ett lyckat resultat, att få se patientens lycka och tack-ett lyckat resultat, att få se patientens lycka och tack-
samhet ger en stor motivation.samhet ger en stor motivation.

Önskar alla en fin dag.Önskar alla en fin dag.
HälsningarHälsningar
/Maria/Maria

Tandläkarprogrammet T3Tandläkarprogrammet T3

Jag heter Anosha och går termin 3 på tandläkarprogrammet. Vi började terminen med Jag heter Anosha och går termin 3 på tandläkarprogrammet. Vi började terminen med 
OKB-kursen, vilken var mycket intressant och relevant, särskilt med tanke på att vi läser OKB-kursen, vilken var mycket intressant och relevant, särskilt med tanke på att vi läser 
tandläkarutbildningen. Vi studerade nerver, muskler, kärl och funktioner i och runt käken, tandläkarutbildningen. Vi studerade nerver, muskler, kärl och funktioner i och runt käken, 
vilket var mycket lärorikt. Vi har även haft seminarier, som jag tyckte var onödiga, men vilket var mycket lärorikt. Vi har även haft seminarier, som jag tyckte var onödiga, men 
dissektionen var väldigt givande. Där fick vi närkontakt med musklerna och käken. En dag dissektionen var väldigt givande. Där fick vi närkontakt med musklerna och käken. En dag 
hade vi också pulpation i grupper, vilket jag också tyckte var lärorikt. Vi lärde oss viktiga hade vi också pulpation i grupper, vilket jag också tyckte var lärorikt. Vi lärde oss viktiga 
delar som vi behövde kunna inför tentan. Jag lärde mig många nya ord på ett lätt sätt. Kur-delar som vi behövde kunna inför tentan. Jag lärde mig många nya ord på ett lätt sätt. Kur-
sen var intensiv och tidskrävande, men de flesta klarade den bra. Nu har vi laborationer sen var intensiv och tidskrävande, men de flesta klarade den bra. Nu har vi laborationer 
med karisfyllning och preparation, samt patologi. Det är mycket att förbereda sig på och med karisfyllning och preparation, samt patologi. Det är mycket att förbereda sig på och 
krävande, vilket kan vara förvirrande för de flesta. Vi har ännu inte haft någon tentamen, krävande, vilket kan vara förvirrande för de flesta. Vi har ännu inte haft någon tentamen, 
den kommer nästa månad och jag hoppas att det går bra för oss alla. den kommer nästa månad och jag hoppas att det går bra för oss alla. 
- Tack! Mvh Anosha- Tack! Mvh Anosha
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Tandläkarprogrammet T9Tandläkarprogrammet T9

Oj oj oj termin 9, termin 9, termin 9. Denna termin har inte alls varit som förväntat. Hade Oj oj oj termin 9, termin 9, termin 9. Denna termin har inte alls varit som förväntat. Hade 
förberett mig på att termin 9 skulle likna T7 men jag hade fel. Det har varit tuffare och kanske förberett mig på att termin 9 skulle likna T7 men jag hade fel. Det har varit tuffare och kanske 
den tuffaste terminen enligt mig själv. Varför då? Joo främst för att man haft mycket med dem den tuffaste terminen enligt mig själv. Varför då? Joo främst för att man haft mycket med dem 
kliniska kurserna samt allt annat så som examensarbete, mycket nytt att lära sig, barnpatien-kliniska kurserna samt allt annat så som examensarbete, mycket nytt att lära sig, barnpatien-
ter, kurser som ska avslutas, daganteckningar signeras, hinna med alla krav på OD, se till att ter, kurser som ska avslutas, daganteckningar signeras, hinna med alla krav på OD, se till att 
patienterna får sin proteser lagade, nya behandlingar på barn så som klammerplåtar, EOD patienterna får sin proteser lagade, nya behandlingar på barn så som klammerplåtar, EOD 
och LM-aktivatorer, extraktioner i alla dess former, mesiobuckala kanaler som man inte visste och LM-aktivatorer, extraktioner i alla dess former, mesiobuckala kanaler som man inte visste 
att man kunde hitta, differentialdiagnoser till olika cystor. Som ni hör, det har varit mycket att man kunde hitta, differentialdiagnoser till olika cystor. Som ni hör, det har varit mycket 
och jag lovar att listan skulle kunna göras ännu längre.och jag lovar att listan skulle kunna göras ännu längre.

Men snart är även denna termin klappad och klar, trots att det varit mycket så har vi ändå Men snart är även denna termin klappad och klar, trots att det varit mycket så har vi ändå 
haft det trevligt. Hunnit åka en del utförs, vi gjorde en lite resa till Bygdsiljum med en del av haft det trevligt. Hunnit åka en del utförs, vi gjorde en lite resa till Bygdsiljum med en del av 
klassen och kan hylla verkligen dem som klassen och kan hylla verkligen dem som 
vågade åka trots att dem aldrig åkt tidiga-vågade åka trots att dem aldrig åkt tidiga-
re! Det roligaste och det mest utmanande re! Det roligaste och det mest utmanande 
har nog varit att ha barnpatienter (+ jaga har nog varit att ha barnpatienter (+ jaga 
endo-patienter som försvunnit uppe i det endo-patienter som försvunnit uppe i det 
blå (skämt åsido)), men samtidigt väldigt blå (skämt åsido)), men samtidigt väldigt 
lärorikt. Handledarna på kliniken har varit lärorikt. Handledarna på kliniken har varit 
superbra och trygga i sin handledning och superbra och trygga i sin handledning och 
det har nog gjort att man känt sig mer trygg det har nog gjort att man känt sig mer trygg 
i det man gör då barn har ju varit en helt ny i det man gör då barn har ju varit en helt ny 
patientgrupp för oss. Sen ska vi inte heller patientgrupp för oss. Sen ska vi inte heller 
glömma stadieexaminationen, som i skri-glömma stadieexaminationen, som i skri-
vande stund är skriven men inget resultat vande stund är skriven men inget resultat 
har publicerats. Efter att vi hade skrivit den har publicerats. Efter att vi hade skrivit den 
klar, kände man sig lite tom i huvudet och klar, kände man sig lite tom i huvudet och 
man kände att man gett allt. Dagen därpå hade vi ett obligatoriskt seminarie kl 08:00, då va man kände att man gett allt. Dagen därpå hade vi ett obligatoriskt seminarie kl 08:00, då va 
man inte jättepigg om man ska vara helt ärlig. Aja tillräckligt skrivet nu, nu ser man frame-man inte jättepigg om man ska vara helt ärlig. Aja tillräckligt skrivet nu, nu ser man frame-
mot maj och vad den har att erbjuda samt sommaren såklart. Ska bli väldigt spännande att mot maj och vad den har att erbjuda samt sommaren såklart. Ska bli väldigt spännande att 
se hur det blir att jobba med tillfällig legitimation (om allt går som planerat och man får sin se hur det blir att jobba med tillfällig legitimation (om allt går som planerat och man får sin 
tillfälliga legitimation), förhoppningsvis väldigt lärorikt men det får tiden visa. Till sist så vill tillfälliga legitimation), förhoppningsvis väldigt lärorikt men det får tiden visa. Till sist så vill 
jag ge alla T9or en stor bamsekram för att vi tillsammans klarat ännu en termin!jag ge alla T9or en stor bamsekram för att vi tillsammans klarat ännu en termin!

                                                                                                                 - Hälsningar, Ella Alakulju                                                                                                                 - Hälsningar, Ella Alakulju
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Terminens Ros Terminens Ros 

T9 Tandläkarprogrammet T9 Tandläkarprogrammet 
Frida HagbergFrida Hagberg
Motivering: Motivering: 
Endodontins stjärna är vad du är.Endodontins stjärna är vad du är.
Kliniken utan dig hade varit Kliniken utan dig hade varit 
misär.misär.
Med självsäkerhet och glädje Med självsäkerhet och glädje 
bidrar du till en trevlig miljö, och bidrar du till en trevlig miljö, och 
med dig som lärare blir det aldrig med dig som lärare blir det aldrig 
lång kö.lång kö.
Dina kunskaper och skills är på Dina kunskaper och skills är på 
en annan nivå, hur ska det på till-en annan nivå, hur ska det på till-
fälligt leg utan dig egentligen gå?fälligt leg utan dig egentligen gå?  

T5 TandhygienistprogrammetT5 Tandhygienistprogrammet
Emma GustafssonEmma Gustafsson
Motivering:Motivering:
Vi väljer att ge klassens ros till Vi väljer att ge klassens ros till 
Emma Gustafsson för att hon kan Emma Gustafsson för att hon kan 
vara hård ibland men ändå rättvis vara hård ibland men ändå rättvis 
och ser till att vi får rätta förutsätt-och ser till att vi får rätta förutsätt-
ningar att nå målen.ningar att nå målen.❤❤

T7 TandläkarprogrammetT7 Tandläkarprogrammet
Annica ÖrminAnnica Örmin
Motivering:Motivering:
Från att vi kom som nykläckta Från att vi kom som nykläckta 
kycklingar på termin 5 har du kycklingar på termin 5 har du 
funnits där som en klippa i stormen funnits där som en klippa i stormen 
att luta sig mot. Du har väglett oss att luta sig mot. Du har väglett oss 
med din härliga energi och otroliga med din härliga energi och otroliga 
kunskap. Du sprider en trygghet på kunskap. Du sprider en trygghet på 
kliniken som få kan. Det finns bara kliniken som få kan. Det finns bara 
en Annica och hon är bäst!en Annica och hon är bäst!

T4 Tandteknikerprogrammet T4 Tandteknikerprogrammet 
Maria Lundberg Maria Lundberg 

Motivering:Motivering:
Tack för dessa terminer Maria! Vi uppskattar din ärlighet och feedback. Tack för dessa terminer Maria! Vi uppskattar din ärlighet och feedback. 

Din erfarenhet och kunskap har gett oss värdefulla tips som kommer Din erfarenhet och kunskap har gett oss värdefulla tips som kommer 
underlätta  inför praktiken och framtida jobbansökningar, tack för att du underlätta  inför praktiken och framtida jobbansökningar, tack för att du 

tror på oss!!tror på oss!!

 T5 Tandläkarprogrammet  T5 Tandläkarprogrammet 
Anna LövgrenAnna Lövgren
Motivering: Motivering: 
Då KOF är ett viktigt ämne och allt annat än ordinär, så känns det skönt att Då KOF är ett viktigt ämne och allt annat än ordinär, så känns det skönt att 
ha dig här. Det finns tider då KOF ger oss besvär, men där finns du som får ha dig här. Det finns tider då KOF ger oss besvär, men där finns du som får 
oss att lär. Din energi och brinnande intresse för ämnet som smittar av sig, oss att lär. Din energi och brinnande intresse för ämnet som smittar av sig, 
får oss att tro att vi kan klara det här. Vi är glada att en av våra KOF lärare, får oss att tro att vi kan klara det här. Vi är glada att en av våra KOF lärare, 
du är.du är.
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T1 och T3 Tandhygienistprogrammet!T1 och T3 Tandhygienistprogrammet!
Katarina Wiken (Tina)Katarina Wiken (Tina)
T1 Motivering: T1 Motivering: 
Hennes noggranna genomgång av Hennes noggranna genomgång av 
föreläsningar och förmåga att göra föreläsningar och förmåga att göra 
ämnet begripligt för alla är verkligen ämnet begripligt för alla är verkligen 
enastående. Dessutom att hon ett enastående. Dessutom att hon ett 
sådant enormt stöd när det behövs!sådant enormt stöd när det behövs!

T3 Motivering:T3 Motivering:
Vi i klassen tycker om att hon visar Vi i klassen tycker om att hon visar 
förståelse för oss, hon är tydligt och förståelse för oss, hon är tydligt och 
mycket bra på att förklara, hon är mycket bra på att förklara, hon är 
snäll och ger oss mer chans, hon är snäll och ger oss mer chans, hon är 
lugnt och trevlig, hela klassen tycker lugnt och trevlig, hela klassen tycker 
om henne. Vi är glada att vi har en om henne. Vi är glada att vi har en 
sånt lärare som henne!sånt lärare som henne!

T2 TandteknikerprogrammeT2 Tandteknikerprogramme
Josefin Mattebo.Josefin Mattebo.
Motivering:Motivering:
Josefin är en otroligt pedagogisk, inspirerande och lyhörd lärare. Med Josefin är en otroligt pedagogisk, inspirerande och lyhörd lärare. Med 
sin problemlösningsförmåga och sitt engagemang är hon en stor till-sin problemlösningsförmåga och sitt engagemang är hon en stor till-
gång för oss elever. Det märks att hon är mån om att vi ska utvecklas gång för oss elever. Det märks att hon är mån om att vi ska utvecklas 
och hon är alltid villig att diskutera om något gått snett. Josefin bemö-och hon är alltid villig att diskutera om något gått snett. Josefin bemö-
ter oss alltid med en positiv inställning och ett glatt humör. Trots stun-ter oss alltid med en positiv inställning och ett glatt humör. Trots stun-
der av kaos är hon lugnet själv. Hon är ett föredöme för oss alla. Under der av kaos är hon lugnet själv. Hon är ett föredöme för oss alla. Under 
dessa intensiva terminer har hon lyckats ge oss en djup förståelse och dessa intensiva terminer har hon lyckats ge oss en djup förståelse och 
bred kunskap i teori och praktik. Men framförallt har hon gett oss en bred kunskap i teori och praktik. Men framförallt har hon gett oss en 
trygghet. Tack vare Josefin har vi fått en fin start in i vårt framtida yrke.trygghet. Tack vare Josefin har vi fått en fin start in i vårt framtida yrke.

T3 TandläkarprogrammetT3 Tandläkarprogrammet
Hans flodinHans flodin
Motivering: Motivering: 
Hans Flodin är en fantastisk föreläsare som har haft mycket livserfarenheter och Hans Flodin är en fantastisk föreläsare som har haft mycket livserfarenheter och 
befunnit i situationer som ingen kan tänka sig vara i och sättet han tog dessa och befunnit i situationer som ingen kan tänka sig vara i och sättet han tog dessa och 
gjorde det till en vacker men lärorik berättelse är bara fantastisk. Vi har inga ord gjorde det till en vacker men lärorik berättelse är bara fantastisk. Vi har inga ord 
att beskriva hur bra hans föreläsning var och hur den fångade varenda människas att beskriva hur bra hans föreläsning var och hur den fångade varenda människas 
uppmärksamhet. uppmärksamhet. 
En engagerad, inspirerande och professionell föreläsare tillsammans med en En engagerad, inspirerande och professionell föreläsare tillsammans med en 
föreläsning som har massor med lärdomar för studenter att ta med sig till arbets-föreläsning som har massor med lärdomar för studenter att ta med sig till arbets-
livet och privatliv resulterar i att vi tackar Hans Flodin genom att tilldela honom livet och privatliv resulterar i att vi tackar Hans Flodin genom att tilldela honom 
terminens ros.terminens ros.

T1 TandläkarprogrammetT1 Tandläkarprogrammet
Roine El-HabtaRoine El-Habta
Motivering:Motivering:
Trots ynka två föreläsningar Trots ynka två föreläsningar 
och ditt höga IQ fångade du och ditt höga IQ fångade du 
vårt intresse för cellsignalering vårt intresse för cellsignalering 
genom att bjuda på dig själv genom att bjuda på dig själv 
och genom tydlig och genom-och genom tydlig och genom-
tänkt pedagogik lära oss allt tänkt pedagogik lära oss allt 
om ämnet. Vi skulle gärna om ämnet. Vi skulle gärna 
komma hem halv åtta hos dig komma hem halv åtta hos dig 
Roine El-Habta! Roine El-Habta! ❤❤
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🎓🎓Medicinhistoria Quiz!Medicinhistoria Quiz!🎓🎓

1) Vad hette Sveriges första kvinnliga apotekare?1) Vad hette Sveriges första kvinnliga apotekare?
1. Anna-Greta Thunberg1. Anna-Greta Thunberg
x. Agnes Hildebrand Arvidsson x. Agnes Hildebrand Arvidsson 
2. Helena Stureson2. Helena Stureson

2) Innan moderna mediciner uppfanns användes olika medikament ofta baserade på 2) Innan moderna mediciner uppfanns användes olika medikament ofta baserade på 
växter. Vilken växt sades ha en fosterdrivande effekt?växter. Vilken växt sades ha en fosterdrivande effekt?
1. Rölleka 1. Rölleka 
x. Johannesört x. Johannesört 
2. Rönnbär2. Rönnbär

3) Vad kunde enligt samisk folkmedicin bota värk i livmodern?3) Vad kunde enligt samisk folkmedicin bota värk i livmodern?
1. Renens tarmfett 1. Renens tarmfett 
x. Att hålla en björntass mot magenx. Att hålla en björntass mot magen
2. Björn och bävergalla blandat med brännvin2. Björn och bävergalla blandat med brännvin

4) Umedalens sjukhus i Umeå var Sveriges största mentalsjukhus med närmare 1000 4) Umedalens sjukhus i Umeå var Sveriges största mentalsjukhus med närmare 1000 
inlagda patienter. Vilket år invigdes sjukhuset?inlagda patienter. Vilket år invigdes sjukhuset?
1. År 18941. År 1894
x. År 1918 x. År 1918 
2. År 1934 2. År 1934 

5) Behandlingar av psykiskt sjuka patienter innehöll ofta tvångströjor, långbad, kräk-5) Behandlingar av psykiskt sjuka patienter innehöll ofta tvångströjor, långbad, kräk-
framkallande snurrstolar, elchocker och insulinchocker för att försätta patienten i koma. framkallande snurrstolar, elchocker och insulinchocker för att försätta patienten i koma. 
Under 1940-talet startade psykokirurgin. Vad kallades den operation som gjordes för att Under 1940-talet startade psykokirurgin. Vad kallades den operation som gjordes för att 
skära av nervbanorna till frontalloben?skära av nervbanorna till frontalloben?
1. Xerostomi1. Xerostomi
x. Lobotomi x. Lobotomi 
2. Whipple2. Whipple

Tillsammans med Västerbottens Medicinhistoriska Museum har Sonden Tillsammans med Västerbottens Medicinhistoriska Museum har Sonden 
anordnat en tävling. Besök museet som har fri entré för att hitta svaren till anordnat en tävling. Besök museet som har fri entré för att hitta svaren till 
tävlingen. Skicka svaren senast 24/05/24 till ofsonden@gmail.com. Vinna-tävlingen. Skicka svaren senast 24/05/24 till ofsonden@gmail.com. Vinna-
ren får en tygväska och ett medicinhistoriskt atlas! Museets öppetider är ren får en tygväska och ett medicinhistoriskt atlas! Museets öppetider är 
mån, ons-fred 8-16.mån, ons-fred 8-16.
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